
Pagina  1 di 4

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________

Proposta n. 495 del 16/10/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA

DIRETTORE: Dott.ssa Maria Valentina Eugenia Marras

OGGETTO: Attivazione campagna informativa di sensibilizzazione per la vaccinazione e la prevenzione ed il 
controllo -2024 e per la vaccinazione autunnale e invernale anti COVID-19

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore
Dott.ssa Mariantonietta 
Santoni

Il Responsabile
del Procedimento

Dott. Mario Piras

Il Responsabile della
Struttura Proponente

Dott.ssa Maria Valentina 
Eugenia Marras

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale
n. 5 di Oristano
         
        SI [X ]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ]

         La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X ]

581718
Font monospazio
    459                 20/10/2023



 

Pagina  2 di 4 

 

 
                     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1  
della legge 23  ottobre 1992, n. 421" e ss.ii.mm; 
 
 VISTA la  Legge Regionale24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica   delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore oltre alle 
altre fonti normative di riferimento; 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n° 51/41 del 30/12/2021 
ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n° 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto dall’Art. 11 della L.R. 
n° 24 del 11/09/2020 e dell’Art. 2 del D. Lgs. 171/2016; 
 
VISTA la Deliberazione n° 1 del 05/01/2022 del Direttore Generale della ASL n° 5 di Oristano con la 
quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni nn. 272 e 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla nomina del 
Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamente nelle persone 
della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna; 
 
ATTESO che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo, 
dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, con 
D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 400 del 05/09/2023 relativa al conferimento alla 
Dott.ssa Maria Valentina Eugenia Marras, Direttore della SC Igiene e Sanità Pubblica. dell’incarico 
provvisorio e temporaneo di Direttore del Dipartimento Igiene e Prevenzione Sanitaria; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 
e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 
 
VISTA la circolare n 12781 del 21.04.2023 del Ministero della Salute per la prevenzione ed il controllo 
dell’influenza stagionale 2023-2024 comprendente le più recenti indicazioni dell’Organizzazione 
Mondiale della Sanità sulla composizione dei vaccini antinfluenzali; 
 
RICHIAMATA la circolare n 25782 del 14.08.2023 del Ministero della Salute contenente le indicazioni 
preliminari per la campagna di vaccinazione autunnale e invernale anti COVID-19; 
 
 
DATO ATTO che al fine di ridurre l’impatto dei virus respiratori nel prossimo autunno e per ridurre 
significativamente la morbosità per influenza e le sue complicanze, nonché la mortalità, è necessario 
raggiungere coperture elevate nei gruppi di popolazione target della vaccinazione, in particolare nei 
soggetti ad alto rischio di tutte le età; 
 



 

Pagina  3 di 4 

 
RITENUTO formative, 
si è provveduto a richiedere apposito preventivo ad alcune strutture ricettive di Oristano; 
 
ATTESO che sono state contattate, tramite note protocollate inviate per e-mail in data 11-09-2023, n. 3 
ditte per Solo le prime due 
delle offerte pervenute, si ritiene che più rispondente alle esigenze di questa Azienda sia quella formulata 
dal Mistral 2 Hotel, con sede legale in Oristano, via XX Settembre, n. 34 che prevede un corrispettivo di 

 inclusa per il noleggio di una sala plenaria di massimo 60 persone e strumentazione  
per la giornata succitata. 

 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati, 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI PRENDERE ATTO della realizzazione della campagna informativa di sensibilizzazione per la 
vaccinazione e la prevenzione ed il controllo  stagionale 2023-2024 e per la vaccinazione 
autunnale e invernale     anti COVID-19; 
 
DI DEFINIRE che la campagna informativa si terrà come da data e articolazione oraria dettagliati nel 
programma; 
 
DI DARE ATTO IVA inclusa, 
verrà succitata somma dovrà gravare sul progetto 
2011-194-DIPARTIMENT OR come di seguito specificato: 
 
 

 
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
            CONTO 

 
IMPORTO 

 
5_DPREV 

 
4 

A508020107 Canoni noleggio 
altro - area non sanitaria 

 
 200,00 

 
   
     DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla S.C. Servizio Affari Generali 
   e Area delle   funzioni legali per la pubblicazione  Pretorio on-line. 
 

                                     

      

                                        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 
       Dott. ssa Maria Valentina Eugenia Marras 



 

Pagina  4 di 4 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
---------------------------------------- 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

 

-line della 
 
Azienda Socio-sanitaria Locale 5 di Oristano dal ____________ al _____________ 
 
Il Direttore della S. C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL n. 5 di 

Oristano o suo DELEGATO _______________________________ 

 

 

581718
Font monospazio
  20/10/2023              04/11/2023

581718
Font monospazio
Delegato


		2023-10-20T11:56:57+0200
	Giovanna Puma




